
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

MARCELO DE SOUZA BAGIO
Vice-Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Chefe de Gabinete - Interino

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULO ALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO 
Secretário de Meio Ambiente - Interino

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ALDAIR TEIXEIRA MACHADO
Secretário Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, 

Comércio e Expansão Econômica

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Secretário de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

D.O

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

 
 - Atos do Prefeito........................................1/2Pgs
 - Atos da Administração............................2/7Pgs

 

D I Á R I O  O F I C I A L

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO XII – Nº2101  Quarta- Feira, 17 de Fevereiro de 2021

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

 PORTARIA Nº 140 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO 
PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com a Portaria nº 
388 de 06 de novembro de 2018 e nos termos do procedimento administrativo nº 
005055/2018,

R E S O L V E

   Art. 1º - Aprovar, nos termos do artigo 28 da Lei Municipal nº 47 de 
12 de dezembro de 2013, o Parecer Favorável na Avaliação da CPAD, que opinou 
pela aprovação e conseqüente estabilidade no serviço público da servidora INARA 
VIRGÍNIO DO CARMO matrícula 3.395, Professora, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.

Art. 2º - Homologo as Aferições e a Avaliação, nos termos do art. 22 
da Lei n. 47/2013, assim, reconheço a estabilidade no serviço público, a servidora 
citada, pelo decurso do prazo legal de três anos entre a posse e o presente momento. 

Art. 3º - A presente Portaria passa a vigorar a partir de sua publicação, 
com vistas aos prazos, com efeito a contar de 12/04/2020. 

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 15 de fevereiro de 2021
.                                                                                                                                                                                                                                              

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 141 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO 
PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o Edital 
de Convocação nº 16/2020 e nos termos do procedimento administrativo nº 
006234/2019,

R E S O L V E

   Nomear, conforme resultado do 10º Concurso Público, realizado em 29 
de maio de 2017, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta 
Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46 de 26 de agosto de 2013, com 
validade a partir desta data:

VIVIANI LIMONGI ZIMBRÃO
Dentista de Família
Referência XII



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
17 de Fevereiro de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2101
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ  
17 de Fevereiro de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2101
Quarta - Feira

2

              Salário mensal: R$ 3.663,78 (três mil, seiscentos e sessenta e três reais e setenta e oito centavos)
            
  GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 15 de fevereiro de 2021
.                                                                                                                                                                                                                                           

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

HOMOLOGO, nos termos e para os efeitos das Leis 8.666/93 e 10.520/02, o resultado da presente licitação, na modalidade de Pregão Presencial nº 
03/2021, apurado pelo  Pregoeiro e   equipe  de apoio, que deu por vencedora  a empresa R. P. DE SOUZA PEÇAS ACESSÓRIOS E SERVIÇOS.  
nos itens 01, 02 e  03,   no que se refere ao objeto do processo nº 006749//2020, relativo a  contratação de empresa especializada para  o fornecimento de 
serviços  de Mecânica e Elétrica das viaturas da Municipalidade em  atendimento a  Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbanização e Transportes.

 Proceda-se nos termos da Legislação pertinente.

Em, 15  de fevereiro de 2021.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ATOS DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 004/2021 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 6750/2020
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: COSTA E FREITAS CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 006/2021
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 17 de Fevereiro de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira                                                                                                                                         
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 246/2020

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 1305/2021; PARTES: O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a empresa 
CONSTRUTORA MICA RIO LTDA ME, por força do despacho exarado, fica prorrogado em 30 (trinta) dias, iniciando-se em 19 de fevereiro de 
2021 e findando-se em 18 de março de 2021, o prazo do referido contrato, que tem por objeto a CONSTRUÇÃO DA NOVA UNIDADE DO SAMU 
(SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA) DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO - RJ. Permanecem 
inalteradas todas as demais CLÁUSULAS e condições do contrato. DATA DE ASSINATURA: 17 de fevereiro de 2021.

São José do Vale do Rio Preto, Em 17 de Fevereiro de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira                                                                                                                                         
Chefe da Divisão de Contratos



SÃO JOSÉ  
17 de Fevereiro de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2101
Quarta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
17 de Fevereiro de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2101
Quarta - Feira 3

EXTRATO DE CONTRATO DE RATEIO 2021

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 1106/2021; PARTES: MUNICÍPIO DE  SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e o CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO CENTRO SUL FLUMINENSE - CIS-CS/RJ, OBJETO: Definição das regras e critérios de participação 
do Contratante junto ao Contratado, nos repasses de obrigações financeiras de modo a assegurar o custeio de todas as atividades a serem desenvolvidas 
pelo consórcio - conforme o Art. 38 do protocolo de intenções do Consórcio Intermunicipal de saúde da Região Centro Sul Fluminense.; VIGÊNCIA: 
Exercício financeiro do ano de 2021, iniciando-se em 04 de janeiro de 2021 e findando-se em 31 de dezembro de 2021. VALOR: Pagará o valor mensal 
de R$ 4.203,40 (quatro mil, duzentos e três reais e quarenta centavos); DATA DE ASSINATURA: 04 de janeiro de 2021. 

                                                     
São José do Vale do Rio Preto, Em 15 de fevereiro de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe do Setor de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2021

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 0889/2021; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a empresa 
COSTA E FREITAS CONSTRUÇÃO COMÉRCIO SERVIÇOS LTDA: Aquisição de gêneros alimentícios, para atender a Secretaria Municipal 
de Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, Comércio e Expansão; VIGÊNCIA: 240 (duzentos e quarenta) dias, iniciando-se em 09 de fevereiro 
de 2021 e findando-se em 08 de outubro de 2021; VALOR: Pagará o valor global de R$ 3.645,60 (três mil e seiscentos e quarenta e cinco reais 
e sessenta centavos). Reserva da Dotação Orçamentária nº 232/2021; Elemento: nº 3.3.90.30.00.00.00.00.0002 – Manutenção das Atividades da 
Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, Comércio e Expansão – Material de Consumo; DATA DE ASSINATURA: 
09 de fevereiro de 2021.

São José do Vale do Rio Preto, Em 17 de fevereiro de 2021. 

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe do Setor de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2021

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 0502/2021; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a Sr.ª MARCIA 
DA COSTA COELHO RAPOZO; FUNÇÃO: Técnica de Enfermagem, referência VIII; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias ou enquanto durar 
o estado de calamidade pública provocado pela (COVID-19) iniciando-se em 11 de fevereiro de 2021 e findando-se em 10 de agosto de 2021, 
prevalecendo o que ocorrer primeiro; VALOR: R$ 1.449,78 (um mil e quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta e oito centavos) mensais; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 3004.10.302.0020.2.086 – 3.1.90.04 – Fonte: 01 (Manutenção do Hospital Maternidade 
Santa Terezinha Contratação por tempo determinado – Fontes: Recursos Próprios) e nº 3004.10.271.0115.2.007 – 3.1.90.13 Fontes 01 (Encargos 
Patronais do Município – obrigações patronais fontes recursos próprios); DATA DE ASSINATURA: 11 de fevereiro de 2021.

São José do Vale do Rio Preto, Em 17 de fevereiro de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 049/2021

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 0502/2021; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a Sr.ª MERIELEN 
FREITAS DA SILVA; FUNÇÃO: Técnica de Enfermagem, referência VIII; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias ou enquanto durar o estado 
de calamidade pública provocado pela (COVID-19) iniciando-se em 11 de fevereiro de 2021 e findando-se em 10 de agosto de 2021, prevalecendo 
o que ocorrer primeiro; VALOR: R$ 1.449,78 (um mil e quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta e oito centavos) mensais; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 3004.10.302.0020.2.086 – 3.1.90.04 – Fonte: 01 (Manutenção do Hospital Maternidade Santa 
Terezinha Contratação por tempo determinado – Fontes: Recursos Próprios) e nº 3004.10.271.0115.2.007 – 3.1.90.13 Fontes 01 (Encargos Patronais 
do Município – obrigações patronais fontes recursos próprios); DATA DE ASSINATURA: 11 de fevereiro de 2021.

São José do Vale do Rio Preto, Em 17 de fevereiro de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
17 de Fevereiro de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2101
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ  
17 de Fevereiro de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2101
Quarta - Feira

4
EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2021

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 0538/2021; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a Sr.ª ANA PAULA 
DO NASCIMENTO; FUNÇÃO: Técnica de Enfermagem, referência VIII; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias ou enquanto durar o estado de 
calamidade pública provocado pela (COVID-19) iniciando-se em 12 de fevereiro de 2021 e findando-se em 11 de agosto de 2021, prevalecendo 
o que ocorrer primeiro; VALOR: R$ 1.449,78 (um mil e quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta e oito centavos) mensais; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 3004.10.302.0020.2.086 – 3.1.90.04 – Fonte: 01 (Manutenção do Hospital Maternidade Santa 
Terezinha Contratação por tempo determinado – Fontes: Recursos Próprios) e nº 3004.10.271.0115.2.007 – 3.1.90.13 Fontes 01 (Encargos Patronais 
do Município – obrigações patronais fontes recursos próprios); DATA DE ASSINATURA: 11 de fevereiro de 2021.

São José do Vale do Rio Preto, Em 17 de fevereiro de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 051/2021

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 0538/2021; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e o Sr. MAICON 
ROBERTO DA SILVA SANTOS; FUNÇÃO: Técnica de Enfermagem, referência VIII; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias ou enquanto durar 
o estado de calamidade pública provocado pela (COVID-19) iniciando-se em 17 de fevereiro de 2021 e findando-se em 16 de agosto de 2021, 
prevalecendo o que ocorrer primeiro; VALOR: R$ 1.449,78 (um mil e quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta e oito centavos) mensais; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 3004.10.302.0020.2.086 – 3.1.90.04 – Fonte: 01 (Manutenção do Hospital Maternidade 
Santa Terezinha Contratação por tempo determinado – Fontes: Recursos Próprios) e nº 3004.10.271.0115.2.007 – 3.1.90.13 Fontes 01 (Encargos 
Patronais do Município – obrigações patronais fontes recursos próprios); DATA DE ASSINATURA: 11 de fevereiro de 2021.

São José do Vale do Rio Preto, Em 17 de fevereiro de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2021

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 0538/2021; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a Srª ROSIMERI 
DA SILVA COSTA; FUNÇÃO: Técnica de Enfermagem, referência VIII; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias ou enquanto durar o estado de 
calamidade pública provocado pela (COVID-19) iniciando-se em 12 de fevereiro de 2021 e findando-se em 11 de agosto de 2021, prevalecendo 
o que ocorrer primeiro; VALOR: R$ 1.449,78 (um mil e quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta e oito centavos) mensais; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 3004.10.302.0020.2.086 – 3.1.90.04 – Fonte: 01 (Manutenção do Hospital Maternidade Santa 
Terezinha Contratação por tempo determinado – Fontes: Recursos Próprios) e nº 3004.10.271.0115.2.007 – 3.1.90.13 Fontes 01 (Encargos Patronais 
do Município – obrigações patronais fontes recursos próprios); DATA DE ASSINATURA: 11 de fevereiro de 2021.

São José do Vale do Rio Preto, Em 17 de fevereiro de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2021

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 0538/2021; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e o Sr. WELLINGTON 
DA CONCEIÇÃO DE SOUZA; FUNÇÃO: Técnica de Enfermagem, referência VIII; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias ou enquanto durar 
o estado de calamidade pública provocado pela (COVID-19) iniciando-se em 12 de fevereiro de 2021 e findando-se em 11 de agosto de 2021, 
prevalecendo o que ocorrer primeiro; VALOR: R$ 1.449,78 (um mil e quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta e oito centavos) mensais; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 3004.10.302.0020.2.086 – 3.1.90.04 – Fonte: 01 (Manutenção do Hospital Maternidade 
Santa Terezinha Contratação por tempo determinado – Fontes: Recursos Próprios) e nº 3004.10.271.0115.2.007 – 3.1.90.13 Fontes 01 (Encargos 
Patronais do Município – obrigações patronais fontes recursos próprios); DATA DE ASSINATURA: 11 de fevereiro de 2021.

São José do Vale do Rio Preto, Em 17 de fevereiro de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos



SÃO JOSÉ  
17 de Fevereiro de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2101
Quarta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
17 de Fevereiro de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2101
Quarta - Feira 5

EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2021

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 0539/2021; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a Sr.ª Aline 
Rocha Gonçalves; FUNÇÃO: Enfermeira, referência X; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias ou enquanto durar o estado de calamidade pública 
provocado pela (COVID-19) iniciando-se em 12 de fevereiro de 2021 e findando-se em 11 de agosto de 2021, prevalecendo o que ocorrer primeiro; 
VALOR: R$ 2.086,85 (dois mil e oitenta e seis reais e oitenta e cinco centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 
3004.10.302.0020.2.086 - 3.1.90.04 Fontes: 01 (Manutenção do Hospital Maternidade Santa Terezinha – Contratação por tempo determinado – Fontes: 
Recursos Próprios) e nº 3004.10.271.0115.2.007 – 3.1.90.13 - Fonte: 01 (Encargos Patronais do Município – obrigações patronais - Fontes recursos 
próprios e da saúde); DATA DE ASSINATURA: 11 de fevereiro de 2021.

São José do Vale do Rio Preto, Em 17 de fevereiro de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2021

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 0539/2021; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e o Sr. Álvaro 
Louzada Miguel; FUNÇÃO: Enfermeiro, referência X; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias ou enquanto durar o estado de calamidade pública 
provocado pela (COVID-19) iniciando-se em 12 de fevereiro de 2021 e findando-se em 11 de agosto de 2021, prevalecendo o que ocorrer primeiro; 
VALOR: R$ 2.086,85 (dois mil e oitenta e seis reais e oitenta e cinco centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 
3004.10.302.0020.2.086 - 3.1.90.04 Fontes: 01 (Manutenção do Hospital Maternidade Santa Terezinha – Contratação por tempo determinado – Fontes: 
Recursos Próprios) e nº 3004.10.271.0115.2.007 – 3.1.90.13 - Fonte: 01 (Encargos Patronais do Município – obrigações patronais - Fontes recursos 
próprios e da saúde); DATA DE ASSINATURA: 11 de fevereiro de 2021.

São José do Vale do Rio Preto, Em 17 de fevereiro de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 060/2021

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 0539/2021; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a Sr.ª Beatriz 
da Silva Gumiere; FUNÇÃO: Enfermeira, referência X; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias ou enquanto durar o estado de calamidade pública 
provocado pela (COVID-19) iniciando-se em 12 de fevereiro de 2021 e findando-se em 11 de agosto de 2021, prevalecendo o que ocorrer primeiro; 
VALOR: R$ 2.086,85 (dois mil e oitenta e seis reais e oitenta e cinco centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 
3004.10.302.0020.2.086 - 3.1.90.04 Fontes: 01 (Manutenção do Hospital Maternidade Santa Terezinha – Contratação por tempo determinado – Fontes: 
Recursos Próprios) e nº 3004.10.271.0115.2.007 – 3.1.90.13 - Fonte: 01 (Encargos Patronais do Município – obrigações patronais - Fontes recursos 
próprios e da saúde); DATA DE ASSINATURA: 11 de fevereiro de 2021.

São José do Vale do Rio Preto, Em 17 de fevereiro de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2021

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 0539/2021; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e o Sr. Bruno 
Lima de Mello; FUNÇÃO: Enfermeiro, referência X; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias ou enquanto durar o estado de calamidade pública 
provocado pela (COVID-19) iniciando-se em 12 de fevereiro de 2021 e findando-se em 11 de agosto de 2021, prevalecendo o que ocorrer primeiro; 
VALOR: R$ 2.086,85 (dois mil e oitenta e seis reais e oitenta e cinco centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 
3004.10.302.0020.2.086 - 3.1.90.04 Fontes: 01 (Manutenção do Hospital Maternidade Santa Terezinha – Contratação por tempo determinado – Fontes: 
Recursos Próprios) e nº 3004.10.271.0115.2.007 – 3.1.90.13 - Fonte: 01 (Encargos Patronais do Município – obrigações patronais - Fontes recursos 
próprios e da saúde); DATA DE ASSINATURA: 11 de fevereiro de 2021.

São José do Vale do Rio Preto, Em 17 de fevereiro de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
17 de Fevereiro de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2101
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ  
17 de Fevereiro de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2101
Quarta - Feira

6
EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2021

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 0539/2021; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a Sr.ª CAMILA 
DE ALMEIDA FÉO CARVALHO; FUNÇÃO: Enfermeira, referência X; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias ou enquanto durar o estado de 
calamidade pública provocado pela (COVID-19) iniciando-se em 12 de fevereiro de 2021 e findando-se em 11 de agosto de 2021, prevalecendo o que 
ocorrer primeiro; VALOR: R$ 2.086,85 (dois mil e oitenta e seis reais e oitenta e cinco centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação 
Orçamentária n.º 3004.10.302.0020.2.086 – 3.1.90.04 – Fontes: 01 (Manutenção do Hospital Maternidade Santa Terezinha – Contratação por tempo 
determinado – Fontes: Recursos Próprios) e nº 3004.10.271.0115.2.007 – 3.1.90.13 Fonte 01 (Encargos Patronais do Município – obrigações patronais 
fontes recursos próprios e da saúde); DATA DE ASSINATURA: 11 de fevereiro de 2021.

São José do Vale do Rio Preto, Em 17 de fevereiro de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 063/2021

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 0539/2021; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a Sr.ª CASSILDA 
CRISTINA DE MELLO COSTA; FUNÇÃO: Enfermeira, referência X; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias ou enquanto durar o estado de 
calamidade pública provocado pela (COVID-19) iniciando-se em 12 de fevereiro de 2021 e findando-se em 11 de agosto de 2021, prevalecendo o que 
ocorrer primeiro; VALOR: R$ 2.086,85 (dois mil e oitenta e seis reais e oitenta e cinco centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação 
Orçamentária n.º 3004.10.302.0020.2.086 – 3.1.90.04 – Fontes: 01 (Manutenção do Hospital Maternidade Santa Terezinha – Contratação por tempo 
determinado – Fontes: Recursos Próprios) e nº 3004.10.271.0115.2.007 – 3.1.90.13 Fonte 01 (Encargos Patronais do Município – obrigações patronais 
fontes recursos próprios e da saúde); DATA DE ASSINATURA: 11 de fevereiro de 2021.

São José do Vale do Rio Preto, Em 17 de fevereiro de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 064/2021

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 0539/2021; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a Sr.ª ÉRIKA 
OLIVEIRA DOS SANTOS WERNECK; FUNÇÃO: Enfermeira, referência X; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias ou enquanto durar o estado de 
calamidade pública provocado pela (COVID-19) iniciando-se em 12 de fevereiro de 2021 e findando-se em 11 de agosto de 2021, prevalecendo o que 
ocorrer primeiro; VALOR: R$ 2.086,85 (dois mil e oitenta e seis reais e oitenta e cinco centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação 
Orçamentária n.º 3004.10.302.0020.2.086 – 3.1.90.04 – Fontes: 01 (Manutenção do Hospital Maternidade Santa Terezinha – Contratação por tempo 
determinado – Fontes: Recursos Próprios) e nº 3004.10.271.0115.2.007 – 3.1.90.13 Fonte 01 (Encargos Patronais do Município – obrigações patronais 
fontes recursos próprios e da saúde); DATA DE ASSINATURA: 11 de fevereiro de 2021.

São José do Vale do Rio Preto, Em 17 de fevereiro de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 065/2021

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 0539/2021; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a Sr.ª Isabela 
Martins Franco; FUNÇÃO: Enfermeira, referência X; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias ou enquanto durar o estado de calamidade pública 
provocado pela (COVID-19) iniciando-se em 12 de fevereiro de 2021 e findando-se em 11 de agosto de 2021, prevalecendo o que ocorrer primeiro; 
VALOR: R$ 2.086,85 (dois mil e oitenta e seis reais e oitenta e cinco centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária 
n.º 3004.10.302.0020.2.086 – 3.1.90.04 – Fontes: 01 (Manutenção do Hospital Maternidade Santa Terezinha – Contratação por tempo determinado – 
Fontes: Recursos Próprios) e nº 3004.10.271.0115.2.007 – 3.1.90.13 Fonte 01 (Encargos Patronais do Município – obrigações patronais fontes recursos 
próprios e da saúde); DATA DE ASSINATURA: 11 de fevereiro de 2021.

São José do Vale do Rio Preto, Em 17 de fevereiro de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos



SÃO JOSÉ  
17 de Fevereiro de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2101
Quarta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
17 de Fevereiro de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2101
Quarta - Feira 7

EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2021

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 0539/2021; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a Sr.ª Joelma 
Lopes Pinto; FUNÇÃO: Enfermeira, referência X; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias ou enquanto durar o estado de calamidade pública 
provocado pela (COVID-19) iniciando-se em 12 de fevereiro de 2021 e findando-se em 11 de agosto de 2021, prevalecendo o que ocorrer primeiro; 
VALOR: R$ 2.086,85 (dois mil e oitenta e seis reais e oitenta e cinco centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 
3004.10.302.0020.2.086 - 3.1.90.04 Fontes: 01 (Manutenção do Hospital Maternidade Santa Terezinha – Contratação por tempo determinado – Fontes: 
Recursos Próprios) e nº 3004.10.271.0115.2.007 – 3.1.90.13 - Fonte: 01 (Encargos Patronais do Município – obrigações patronais - Fontes recursos 
próprios e da saúde); DATA DE ASSINATURA: 12 de fevereiro de 2021.

São José do Vale do Rio Preto, Em 17 de fevereiro de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 067/2021

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 0539/2021; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e o Sr. Marcos 
Roberto de Mello Canto; FUNÇÃO: Enfermeiro, referência X; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias ou enquanto durar o estado de calamidade 
pública provocado pela (COVID-19) iniciando-se em 12 de fevereiro de 2021 e findando-se em 11 de agosto de 2021, prevalecendo o que ocorrer 
primeiro; VALOR: R$ 2.086,85 (dois mil e oitenta e seis reais e oitenta e cinco centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação 
Orçamentária n.º 3004.10.302.0020.2.086 - 3.1.90.04 Fontes: 01 (Manutenção do Hospital Maternidade Santa Terezinha – Contratação por tempo 
determinado – Fontes: Recursos Próprios) e nº 3004.10.271.0115.2.007 – 3.1.90.13 - Fonte: 01 (Encargos Patronais do Município – obrigações 
patronais - Fontes recursos próprios e da saúde); DATA DE ASSINATURA: 11 de fevereiro de 2021.

São José do Vale do Rio Preto, Em 17 de fevereiro de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos


